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2 zndatódni 
* Rady Naczelnej 
* Naczelnictwa —- 
* Przewodniczącego ZHR 
* Komisji Rewizyjnej 
"; Harcerskiego 

  
  

qżeczki 
(wg zamówień hufców) 

* notatniki 

naszywki ZHR, znaczki itp. 
* biuletyny 1 in. materiały wew. » u
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Dnia 1.05.91r. odbyło Się w Warszawie posiedzenie Naczelnictwa 

z - Naczelnictwo zapoznało się z listą wniosków w Sprawie powołania 

$>" Zastrzeżenia dotyczyły jedynie nadania nazwy  "środkowopol- 

ego" okręgowi powstałemu na bazie d. chorągwi łódzkiej. W sprawie 

Roty Prawa i Przyrzeczenia Harcerskiego postanowiono przedstawić Ra— 

dzie Naczelnej rotę dla niewierzących w brzmieniu: Mam szczerą wolę 

całym życiem pełnić służbę Polsce, nieść chętną pomoc bliźnim, być 

posłusznym Prawu Harcerskiemu" oraz analogicznej zmiany brzmienia 1 

punktu Prawa Harcerskiego. Postanowiono też wnioskować do R.N. o is— 

tnienie tylko jednej roty dla niewierzących. W dalszej części dys— 

kusji zobowiązano członków Naczelnictwa do przedstawienia R.N. do- 

tychczasowych prac Komisji Porozumiewawczej oraz projektu założeń 

statutu przyszłej Federacji. Następnie zapoznano się ze stanem rea— 

lizacji uchwał II Zjazdu. Postanowiono poinformować Radę o  dotych— 

czasowych pracach podjętych przez Komisję d/s zbadania możliwości 

ew. zjednoczenia ZHR, ZHP Poza Granicami Kraju i  ZHP—-1918, oraz 

przekazanie informacji o braku danych do podjęcia decyzji w kwestii 

zjednoczenia. Naczenictwo zapoznało się też ze stanem przygotowań do 

Zlotu 80-lecia Harcerstwa. Naczenictwo postanowiło przeznaczyć 5 mln 

zł na uruchomienie pisma instruktorskiego oraz rozpatrzono wnioski o 

dofinansowanie inicjatyw Środowiskwych, m.in. Domu Harcerza wę 

pA7 nie i chu programowo — metodycznego "Promieniści" z Lublina. 

jęto (det yvVdjbrzeniesienie terminu konferencji śżnstruktorskiej 
AR_-| ZHP-18 rzed wakacjami. 
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Dnia 4 maja w Warszawie odbyło się posiedzenie Rady Naczelnej 

ZHR. Na wstępie Rada Naczelna zwolniła na własną prośbę dh. Marka 

Frąckowiaka ze składu Rady. Następnie podjęto uchwały o przekształ — 

ceniu chorągwi ZHR w okręgi oraz o przyjęciu brzmienia roty Przyrze— 

czenia i Prawa Harcerskiego dla osób niewierzących zaproponowanego 

przez Naczelnictwo (j.-w.)- Następnie dh. Urbańczyk przedstawiła stan 

kontaktów międzynarodowych Związku oraz informację o działalności Re— 

feratu Zagranicznego. W dalszej części dyskutowano o pracach Komisji 

Porozumiewawczej oraz o wniosku o utworzeniu Federacji.Rada Naczelna 

wyraziła zgodę na podjęcie rozmów mających na celu powołanie Federa— 

cji. Członkowie Rady zgłosili szereg uwag do przedstawionych zało-— 

żeń. Uwagi mają stanowić wskazówki w dalszych pracach na terenie ko— 

misji. Postanowiono, że federacja może powstać wyłącznie za ugodą 

dotychczasowych członków Komisji Porozumiewawczej. Następnie dh. 

Pastwa i dh. Motała odpowiadali na pytania członków Rady dotyczące 

stanu przygotowania organizacyjnego do Zlotu 80-lecia Harcerstwa. Na 

wniosek Naczelnictwa Rada Naczelna przyjęła uchwałę o utrzymanie do jA 

tychczasowej wysokości składek harcerskich. Ńa zakończenie poinfor-.- 

mowano Radę o przejściu drużyny ZHR z Komorowa do ZHP — Rada zobowią— 

zała GK Harcerzy do przeprowadzenia rozmowy z drużynowym z Komorowa. 
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Dnia 21 kwietnia br. odbyło się w Warszawie spotkanie Kręgu 

Harcmistrzowskiego ZHR. Program przewidywał: wyrażenie stosunku ZHR 

do ZHP-1956, ocena dotychczasoweego postępowania w sprawie ewentual— 

nego połączenia ZHR i ZHP-1918 oraz sprawy programowo — organizacyj— 

ne Kapituły i Kręgu Harcmistrzowskiego (omówiono tylko połowę  tema— 

tów). W wyniku dyskusji na temat "ZHR-ZHP—18" poglądy obecnych ule— 

gły pewnej ewolucji i zarazem zbliżeniu. Zwrócono uwagę, że ZHP — 56 

zbliża się do zasad, które są adekwatne dla zachodnich organizacji 

skautowych (co też oznacza, że zasady te są odmienne od harcer— 

skich). W dyskusji nad drugim tematem były głosy "za" jak +, .7PEZE= 

ciw". Dla niektórych instruktorów nazwa "Związek Harcerstwa Rzeczy— 

pospolitej" okazała się bardzo cenna, przeważało zdanie, że ewentu— 

alne połączenie powinno nastąpić spokojnie i bez pośpiechu. Krag 

Harcmistrzowski uznał też polskich harcerzy na Łotwie dh. Janinę 

Głowacką i dh. Jana Kuzjakowa za instruktorów w stopniu harcmi— 

strza. Krąg Harcmistrzowski ZHR przyjął uchwałę następującej treści: 

"ZHR podtrzymuje swaje stanowisko, że ZHP-56 nie jest organiza— 

cją harcerską; ZHR uważa, że należy nadal kontynuonać wspólpracę ze 

środowiskami harcerskimi w ZHP-—56; wszelkie Spory pomiędzy ' ZHR i 

ZHP-56 należy  razwiązywać w trybie roboczym przez wradze obu 

organizacji”. 
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W dniach 30.04 — 4.05.91 w okolicach miejscowości QOsuchy. na 

Roztoczu odbył się V Zlot Promienistych. W trakcie Zlotu było dużo 

wspólnych zabaw, trochę wspomnień i niezliczone rozmowy między sta— 

rymi przyjaciółmi. Głównym punktem zlotu było ognisko poświęcone 

dwusetnej rocznicy uchwalenia Konstytucji 5 Maja. 
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Pomorska Chorągiew Harcerzy dysponuje książkami A. Kamińskiego 

i A. Wasilewskiego "Józef Grzesiak Czarny" (cena 10.000 zł) oraz R 

Baden-Powella "Scouting dla chłopców" (cena 25.000 zł). Kontakt na 

adres sekretariatu chorągwi: Mikołaj WALCZYK, ul. Kubacza 26, 80—4531 

Gdańsk, tel. 41-02-40 (wtorki 18.00—19.00 i czwartek 16.00—17.00). 

Prosimy także o kontakt wszystkich, którzy dysponują literaturą har— 

cerską i chcieliby się jej pozbyć (sprzedać, odstąpić). 
  

PRASA NADESŁANA: MŁODY LAS (ZHR-Gdańsk) nr.3,4,5, 

Dziękujemy 

po tockockoctontonkontoci 
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BIULETYN INFORMACYJNY ZWIAZKU HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ 

z KORESPONDENCJĘ PROSIMY PRZESYŁAĆ NA ADRES: 

Hr oai GŁUNCITG2-942 Warszawa ul. Konstancińska 7 m.19 

=z|>hkarcerskie.pl  


